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Oppilas valitsee kahdeksannelle luokalle 6 tuntia valinnaisaineita: 
 

• yhden 2-tunnin taide- ja taitoaineen, joka jatkuu 9. luokalla 

• yhden 2-tunnin pitkävalinnan, joka jatkuu 9. luokalla 

• kaksi 1-tunnin lyhytkurssia. 
 

Oppilas, jolla on erikoislinja tai A2-kieli, valitsee 4 tuntia valinnaisaineita: 
 

• yhden 2-tunnin taide- ja taitoaineen, joka jatkuu 9. luokalla 

• kaksi 1-tunnin lyhytkurssia. 

Oppilas, jolla on sekä erikoislinja että A2-kieli valitsee vain yhden 2-tunnin 
taide- ja taitoaineen, joka jatkuu 9. luokalla. 

Oppilas valitsee yhden 1-tunnin lyhytkurssin 
Oppilas, jolla on erikoislinja tai A2-kieli , valitsee 1-tunnin lyhytkurssin 
Oppilas, jolla sekä erikoislinja että A2-kieli ei valitse lyhytkurssia. 

Valinnaisaineiden valinta 8. ja 9. luokalle 

Kädessäsi on valinnaisainevihko, jossa on esitelty koulumme valinnaisainetarjonta. Tutustu siis huolella 

tarjolla oleviin kursseihin. Valinnat ovat sitovia! 

7. luokan oppilas valitsee 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. luokan oppilas valitsee 
 
 
 
 
 
 
ARVIOINTI 
 
Kahden tunnin valinnaisaineet arvioidaan numeroin. Yhden tunnin lyhytkurssit arvioidaan 
H=hyväksytty tai E=hylätty. 
 
RYHMÄN PERUSTAMINEN 
 
Valinnaisaineryhmä voidaan perustaa vain, jos sen on valinnut vähintään 10-12 oppilasta. Jos 
varsinaisena valintana olevaa ryhmää ei perusteta, otetaan varavalinnat käyttöön. 
 
VALINTOJEN VAIKUTUS JATKO-OPINTOIHIN 
 
Valinnaisaineiden arvosanat vaikuttavat jatko-opintoihin hakiessa. 
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2 tunnin taide- ja taitoaineet 

7. luokan oppilas valitsee yhden seuraavien aineiden jatkokursseista: 

KOTITALOUS, KUVATAIDE, KÄSITYÖ, LIIKUNTA JA MUSIIKKI 

• Kurssit jatkavat siitä, mistä 7. vuosiluokan pakollinen oppimäärä päättyy.  

• Kursseista ei saa erillistä arvosanaa, vaan arviointi toimii 7. luokan arvioinnin jatkumona.  

• Valittua ainetta on 2 tuntia viikoittain 8. ja 9. vuosiluokalla.  

• Liikunnassa arviointi integroituu perusliikunnan arvosanan kanssa yhteen.  

• HUOM! Käsityövalinta sisältää opintoja molempien materiaalien tekniikoista! 

 

2 tunnin valinnaiset, pitkävalinta 

 
• Tätä valintaa eivät tee oppilaat, jotka opiskelevat erikoisluokalla tai joilla on alaluokilla alkanut  

A2-kieli.  

• Valittua ainetta on viikoittain 2 tuntia 8. ja 9. vuosiluokilla.  

• Arvioidaan numeroarvosanalla.   

 

B2 KIELET 

Arvioidaan numeroarvosanalla. Mikäli oppilaan huoltaja pyytää kirjallisesti, ettei oppilaan 

päättötodistukseen merkitä numeroarvosanaa valinnaisena aineena opiskeltavasta A2- tai B2- 

kielestä, numeroarvosana korvataan päättötodistuksessa merkinnällä ”hyväksytty”.   

 

B2 Ranska  

Ranskan ymmärtämisen, puhumisen ja kirjoittamisen alkeet ja selviytymistä jokapäiväisistä 

tilanteista. 

 

B2 Saksa  

Saksan kielen ymmärtämisen, puhumisen ja kirjoittamisen alkeet ja selviytymistä jokapäiväisistä 

tilanteista 

 

B2 Venäjä  

Venäjän kielen ymmärtämisen, puhumisen ja kirjoittamisen alkeet ja selviytymistä jokapäiväisistä 

tilanteista. 
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Kotitalouden soveltavakurssi  

 

Soveltavalla kurssilla syvennetään 7. luokalla opittua ja tutustutaan tarkemmin leivonnan ja 

ruoanvalmistuksen eri tekniikoihin.  

Tutustumme myös eri ruokavalioihin ja harjoittelemme valmistamaan niihin sopivia ruokalajeja. 

Soveltavassa kotitaloudessa opit perusteet niin suomalaisesta kuin monesta kansainvälisestä 

keittiöstä. 

 

 

Virkisty liikunnasta  

   

Oppilaille, jotka kaipaavat lisää liikuntaa päiväänsä. Ovat kiinnostuneita syventämään ja 

laajentamaan liikunnallisia perustaitoja ja -tietämystä. 

 

Iloa ja virkistystä koulupäivään. Tavoitteena saada kokemusta erilaisista liikuntamuodoista ja 

kaupungin liikuntatarjonnasta. Auttaa löytämään vaihtoehtoja omaan vapaa-ajan 

liikuntaharrastamiseen.  

 

Perinteisten maila- ja pallopelien sekä kuntoliikunnan lisäksi tutustutaan mahdollisuuksien mukaan 

myös kaupungin muuhun liikuntatarjontaan, esimerkiksi frisbeegolfiin, keilaukseen, 

ryhmäliikuntaan tai padeliin.  

 

 

Musiikin pitkävalinta 

 

Valinnaisen musiikin tavoitteena on vahvistaa oppilaan ilmaisutaitoa musiikissa sekä syventää 

musiikillista osaamista monipuolisesti. 

Kurssilla tutustutaan eri musiikkityyleihin. Bändisoittimien perustaitoja ja -tietoja pyritään 

vahvistamaan. 

 

 

Teknisen työn valinnaiskurssi 

 

Tavoitteena on kehittää taitoa, tietoa ja teknistä ajattelua. Kurssilla perehdytään puu- ja 

metallityön, kone- ja sähköopin, elektroniikan ja akryylin käsittelyn perusteisiin. Tavoitteena on 

oppia turvallinen työskentely, perustiedot tekniikoista, eri materiaalit, puun, metallin ja akryyliin, 

yleisimmät liitostavat, pintakäsittely. 

 

Perustyöharjoitusten jälkeen oppilaat saavat toteuttaa omia työideoitaan omavalintaisissa 

työharjoituksissaan olemassa olevien resurssien puitteissa. Töiden suunnittelu ja dokumentointi 

tehdään työskentelyn eri vaiheissa tarkoituksen mukaisella tavalla. Kurssilla tehdään puu-, metalli-, 

ja elektroniikan sekä kone ja sähköopin töitä oppilaan valinnan mukaan. Yhdeksännellä luokalla 

syvennetään opittuja asioita. Valinnaiskurssi käy vasta alkajille ja pidemmälle edistyneille. 
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Tekstiilityön valinnaiskurssi 

 

Valinnaisessa tekstiilityössä syvennetään ja kehitetään aiemmin opittuja taitoja. Tavoitteena on 

saada uusia kokemuksia ja harjoitella suunnittelutaitoja valmiiden mallien muuntelusta omaan 

yksilölliseen suunnitteluun. Valmistetaan tuotteita käyttäen monipuolisesti tekstiilityön eri 

tekniikoita, välineitä, koneita ja materiaaleja. 

 

Toteutettavat työt ja aihepiirit suunnitellaan yhdessä oppilaisen kanssa; toiveita ja tarpeita 

kuunnellen. Kurssi sisältää tekstiilitöiden perustekniikoita, erikoistekniikoita, vaateompelua, 

lankatöitä, sisustussuunnittelua, tekstiilimateriaalien värjäystekniikoita, tuunausta sekä stailausta. 

 

 

Improa ja iloa ilmaisuun - töppökansasta samuraihin 

 

Ilmaisutaidon tunneilla hyppäämme ja humpsahdamme teatteri-ilmaisun kutkuttavaan 

maailmaan! Jos haluat hetken olla kuninkaallinen, valepoliisi, vampyyri, lännen nopein, ameeba, 

töppökansalainen tai ärhäkkä samurai, valitse valinnaiseksi oppiaineeksi ilmaisutaito!  

 

Ilmaisutaidon tunneilla teemme mm. lämmittely-, keskittymis-, ryhmäytymis-, tunneilmaisu-, 

liikeilmaisu-, aisti-, ääni-, mimiikka-, status- ja improvisaatioharjoitteita - yhdessä toisten kanssa.   

Voimme myös tehdä näytelmiä tai elokuvia, jos ryhmäläiset niin haluavat, tai olla tekemättä. 

Ryhmä päättäköön itse, ilmaisemmeko itseämme keskenämme vai annammeko toistenkin nähdä 

ilmaisujemme hedelmiä.  

 

Tarvitseeko sinulla olla teatteriharrastustaustaa voidaksesi hakea ilmaisutaitoon? Ei tarvitse! 

Aktiivinen asenne ja tekemisen meininki riittää!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.2.2025 

5 
 

1 vuosiviikkotunnin valinnaiset (lyhytkurssit) 

• Valittua kurssia on viikoittain 2 tuntia ja sitä opiskellaan syksyllä tai keväällä.  

• 9. luokan lyhytkurssit valitaan erikseen 8. luokan keväällä.  

• Samaa lyhytkurssia ei voi valita 8. ja 9. luokalla. 
 
 
Keittiötaitoja kartuttamaan 8-9 
 
Kurssilla toteutetaan monipuolisia ja helppoja aterioita sekä kerrataan ruoanvalmistus- ja 
leivontataitoja.  Tavoitteena on oppia valmistamaan helppoja arjen herkkuja. 
Ruoanvalmistusmenetelmiä harjoitellen saat eväitä elämän arkeen ja juhlaan. 
 
 
Helppoa leivontaa 8-9 
 
Leivontaa harjoitellen saat eväitä elämän arkeen ja juhlaan. Eri vuodenajat, perinneleivonta sekä 
kalenterivuoden juhlat vaikuttavat kurssin sisältöön. Kerrataan aiemmin opittuja perustaitoja ja 
tutustutaan uusimpiin leivontaideoihin. 
 
 
DIY (do it yourself) sisustusjuttuja ja asusteideoita somesta 8-9 
 
Valinnaisessa tekstiilityössä syvennetään ja kehitetään aiemmin opittuja taitoja. Tavoitteena on 
saada ideoita suunnitteluun somesta esim. Pinterest. Valmistetaan tuotteita käyttäen 
monipuolisesti tekstiilityön eri tekniikoita, välineitä, koneita ja materiaaleja. Toteutettavat työt 
suunnitellaan yhdessä oppilaisen kanssa; toiveita ja tarpeita kuunnellen.  
 
 
Handmade 9 
 
Kurssilla vahvistetaan käsin tekemisen taitoja. Kurssin sisältö suunnitellaan yhdessä oppilaiden 
kanssa, huomioiden heidän taitotasonsa ja kiinnostuksen kohteet. Kurssilla valmistetaan esim. 
koruja erilaisista materiaaleista, huovutetaan, kokeillaan erilaisia kankaan koristelutapoja ja 
värjäyksiä. 
 
 
Muutinmurtajat 8-9 
 
Myytinmurtajakurssin tavoitteena tutkia ideoimisen, kokeilun ja testaamisen avulla erilaisia 
myyttejä ja ennakko-oletuksia luonnonilmiöistä, mekaniikasta ja arjen havainnoista. Kurssilla 
työskennellään pareittain tai pienissä ryhmissä ja opitaan antamaan ilmiöille selityksiä.  
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Huolto ja metallityö 8-9 
 
Opettelemme huoltamaan ja korjaamaan polkupyörää ja mopoa teoriassa ja käytännössä oman 
kiinnostuksen mukaan. Samalla opettelemme tekemään metallitöitä. Oppilaat valitsevan oman 
työn opettajan ohjeistamana. Kurssi soveltuu kaikille metallityöstä, huolto- ja korjaustoiminnasta 
kiinnostuneille.  
 
 
Piirustuskurssi 8-9 

 

Kurssilla piirretään erilaisilla tekniikoilla ja käytetään monipuolisesti erilaisia aiheita. Harjoitellaan 

muun muassa mallista piirtämistä, kokeillaan lyijykynällä, hiilellä ja tussilla piirtämistä sekä 

raapetekniikkaa. Tutustutaan myös sarjakuvan ja mangan tekemiseen. Tavoitteena on tehdä 

tutuksi erilaisia tapoja piirtää ja kehittää omaa piirustustaitoa. 

 

 

Palloilukurssi 8-9 

 

Oppilaille, jotka ovat kiinnostuneita erilaisista pallopeleistä. Tavoitteena syventää eri pallopelien 

lajitaitoja ja oppia sääntöjä. Tutustua erikoisempiin pallopeleihin ja sovelluksiin. Harjoitellaan ja 

pelataan ryhmän toiveet huomioiden eri pallopelejä. Kurssilla tutustutaan erikoisempiin 

pallopeleihin kuten salamapalloon, koulugolfiin, lippupalloon ja pallopelisovelluksiin kuten 

painipalloon. 

 

 

Fitness & Fun 8-9 

 

Kuntoliikunnasta ja lihaskunnon kehittämisestä kiinnostuneille. Tavoitteena antaa eväitä oman 

fyysisen kunnon, lihaskunnon, rytmikyvyn ja kehonhallinnan ylläpitoon monipuolisten ja hauskojen 

harjoitteiden avulla. Tutustutaan erilaisiin liikunnallisiin mobiilisovelluksiin. Kurssin sisältöön 

kuuluu mm. erilaisia ryhmäliikuntatunteja, kuntosalityöskentelyä, toiminnallisia pariharjoitteita, 

tanssi- ja musiikkiliikuntaa, voimistelua, akrobatiaa ja pelisovelluksia. Lopullinen sisältö 

suunnitellaan yhdessä opettajan ja oppilaiden kanssa. 

 
 
Temppuilu 8-9 
 
Kurssilla temppuillaan omalla keholla monipuolisesti parkour ja telinevoimistelun välineistöjä ja 
erilaisia temppuratoja apuna käyttäen. Kurssiin kuuluu myös temppurataohjaus alaluokille. 
Luvassa uusia, hauskoja ja jännittäviä kokemuksia. 
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Liikunnanohjaus tutuksi 9 
 
9.- luokkalaisille, jotka ovat kiinnostuneita harjoittelemaan ohjaamista, haluavat uusia kokemuksia 
ja ovat valmiita suunnittelemaan sekä toteuttamaan koululla erilaisia liikunnallisia tempauksia ja 
tapahtumia. Osana kurssia pyöritetään mahdollisesti alakoululla välituntitoimintaa tai esimerkiksi 
suunnitellaan yhdessä lyhyitä liikuntatuokioita eri kohderyhmille.  
 
Kurssi toteutetaan projektiluontoisesti ja on oppilaita osallistava. Oppilaat pääsevät myös itse 
liikkumaan kurssin aikana, mutta samalla kurssi tarjoaa laajemman näkökulman liikuntaan 
motorisen kehityksen ja ohjaamisen ydinasioiden muodossa. Tunneilla harjoitellaan 
ryhmäytymistä, ohjaustuokioiden pitämistä sekä kokeillaan erilaisia pelejä ja leikkejä. Kurssilla 
tullaan tekemään paljon luovaa ja itseohjautuvaa työskentelyä.  
 
 
Musiikin kuuntelu ”Mistä biisit on tehty” 8-9 
 
Populaarimusiikin erilaisten tyylilajien (genret) kuuntelua valinnan mukaan. Oppilaat saavat 
osallistua kuuntelukappaleiden valintaan. Keskustelua ja analysointia, laululyriikan sekä 
musiikillisten tekijöiden erittelyä ja huomioimista. 
 
 
Bändipaja 8 
 
Tutustutaan säestyssoittimiin ja erilaisiin lauluihin sekä tyyleihin soittaen. 
Sointujen hallintaa eri soittimilla oman valinnan mukaan ja erilaisia rumpukomppeja rumpusetillä 
tai muilla percussiosoittimilla. Oppilaat voivat osallistua soitettavien kappaleiden valintaan. 
 
 
Lukupiiri 8-9 

 

Oletko kirjoja rakastava lukutoukka? Vai onko kenties niin, että haluaisit kovasti lukea 

mielenkiintoisia kirjoja, mutta et löydä sopivaa luettavaa? Ehkä lukeminen olisi sinusta mukavaa, 

mutta sille ei ole tarpeeksi aikaa? Jos vastasit mihin tahansa edellisistä kysymyksistä “kyllä”, valitse 

valinnaisaineeksesi lukupiiri.  

Lukupiirissä tutustumme monenlaisiin kirjoihin ja mikä tärkeintä, luemme niitä kaikessa rauhassa 

höyryävän kupposen kera. Lisäksi keskustelemme lukemastamme ja välillä teemme 

toiminnallisiakin harjoituksia lukemisen vastapainoksi. Kuulemme myös ajankohtaisia suosituksia 

kirjastolta. Lukuläksyä ei tule, vaan lukemiseen käytetään reilusti aikaa oppituntien aikana. 

 
 
Kielimatka Eurooppaan 8–9  
 
Olisitko halunnut valita ylimääräisen kielen, mutta ryhmä ei toteutunut? Tai oletko ehkä 

kiinnostunut kielten opiskelusta, muttet osaa päättää, minkä kielen valitsisit? Tai ehkä suuri 

kotitehtävien ja kokeiden määrä arveluttaa? Tässä on vastaus pulmaasi! 
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Tämä kurssi on pieni kurkkaus Euroopan valtakieliin ja samalla myös maiden kulttuureihin. 

Harjoittelemme kutakin kieltä muutaman viikon ajan tekemällä suullisia pari- ja ryhmäharjoituksia, 

pelaamalla pelejä ja tutustumalla netistä löytyvään materiaaliin.  

Kurssin voi valita, vaikka opiskelisi jo jotain ylimääräistä kieltä. 

 
 
Englannin tukikurssi 8-9 

 

Kaipaatko tukea englannissa? Kurssi sisältää sekä kirjallisia että suullisia harjoituksia, esimerkiksi 

peruskielioppirakenteiden kertausta ja harjoittelua ja sanavaraston vahvistamista. Kurssin sisältöä 

suunnitellaan yhdessä osallistujien kanssa. 

 
 

Minustako yrittäjä? 8 

 

Tervetuloa tutustumaan yrittämisen mahdollisuuksiin! Kurssilla tutustutaan monipuolisesti 

yrittäjyyden perusteisiin. Kurssilla kehitetään liikeideoita, tutustutaan yrittäjiin ja tehdään 

yritysvierailuja. Tutustumme kesätyömahdollisuuksiin Kouvolassa työnhaku - ja työelämätaitoja 

kehittäen. Teemme ja päivitämme CV:n/ansioluettelon. Luvassa hyödyllistä teoriaa ja toimintaa 

sekä mielenkiintoisia yrittäjiä! 

 

 

Vuosi yrittäjänä 8-9 

 

Tällä kurssilla pistetään oma bisnes pystyyn! Aloitetaan liikeidean hiomisella, markkinoinnin 

suunnittelulla ja hommien jakamisella. Yritystä pyöritetään ensin kurssin puitteissa puolisen 

vuotta, jonka jälkeen yritystä voi jatkaa vielä niin että vuosi tulee täyteen. Yrityksen toiminnan 

ohella kurssilla tutustutaan yrittäjyyden eri puoliin, tavataan muita yrittäjiä ja osallistutaan 

mahdollisuuksien mukaan Uskalla yrittää -tapahtumaan ja kilpailuun.  

Kurssi pohjaa NYT:n Vuosi yrittäjänä -materiaaliin. Minustako yrittäjä? -kurssin käymisestä on 

hyötyä, mutta voit tulla mukaan vaikka et olisi ollut kurssilla! 
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